
D
B 

de
co

ne
x 

PR
O

ZY
M

E 
AC

TI
VE

BC
-C

H

1

PROZYME ACTIVE

Vysoce účinný neutrální koncentrovaný  
čisticí prostředek (detergent)  s větším 
počtem enzymů

Je vhodný pro vysoce náročné ruční čištění chirurgických 
nástrojů, minimálně invazivních nástrojů, dentálních nástrojů, 
anestetických prostředků a prostředků pro nemocniční 
oddělení, a zejména pro pevné a pružné endoskopy.

Oblast použití

deconex® PROZYME ACTIVE je vysoce účinný neutrální čisticí 
prostředek s větším počtem enzymů, který lze použít k ručnímu 
čištění před automatizovanou regenerací v namáčecí lázni a 
ultrazvukové lázni s nebo bez oplachu. Zejména je vhodný 
k ručnímu čištění pružných nebo pevných endoskopů, protože 
je konkrétně určen k odstraňování biofilmu.

Vlastnosti

deconex® PROZYME ACTIVE má inovativní složení, ve které se 
spojují čtyři vysoce kvalitní enzymy (proteáza, lipáza, amyláza 
a celuláza) a povrchově aktivní látky pro velmi účinné čištění a 
snášenlivost s materiály, hloubkové odstraňování biofilmu, po-
užití v nízkých koncentracích a pro široké spektrum účelů. Díky 
svému složení odstraňuje deconex® PROZYME ACTIVE bez-
pečně a účinně rozmanité organické nečistoty, např. bílkoviny, 
tuky, sacharidy a ve vodě nerozpustnou vlákninu, díky tomu 
také např. krev, zbytky tkání, hlen, stolici a další. 

Neobsahuje kyseliny EDTA ani NTA ani potenciálně alergenní 
přísady, jako jsou vonné látky.

Hlavní charakteristiky přípravku deconex® PROZYME ACTIVE:

 – vynikající účinnost čištění při pokojové teplotě
 – hloubkové odstraňování biofilmu
 – vysoká snášenlivost s jinými materiály 
 – nízké dávkování
 – málo pěnivý
 – dobře se oplachuje
 – bez kyselin EDTA a NTA
 – bez parfemace 
 – biologicky odbouratelný

Použití a dávkování 
 
Ruční nanášení

Pro optimální čištění při ručním nanášení se doporučuje teplota 20–45 °C.

Použití Dávkování Teplota Čas

Ruční (namáčecí lázeň) 2–10 mL/L 20–45 °C 2–10 min

Ultrazvuková lázeň 1–5 mL/L až do 45 °C 5 min

Návod k použití

2.
0 

  2
02

3-
09

-2
5 

  C
Z



  PROZYME ACTIVE

BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
PR

O
ZY

M
E 

AC
TI

VE

  PROZYME ACTIVE

2

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.swiss

Bezpečnostní upozornění

Informace o průmyslové bezpečnosti a řádné likvidaci najdete 
v bezpečnostním listu deconex® PROZYME ACTIVE.

Skladování a přeprava

Skladujte výrobek při teplotách mezi 5 a 25 °C.

Tento zdravotnický prostředek je citlivý na mráz. Pokud je to 
možné, tento výrobek nepřepravujte v průběhu chladných 
období. Je-li během takového období přeprava i přesto nez-
bytná, přepravujte tento výrobek v kontejneru pro silniční nebo 
námořní dopravu s regulovanou teplotou vyšší než 5 °C nebo 
používejte ochranné kryty pro krátkodobou přepravu, která trvá 
nejvýše 10 hodin, přičemž teploty v průběhu takové přepravní 
operace nesmějí klesnou pod minus 5 °C.

2.
0 

  2
02

3-
09

-2
5 

  C
Z

Distributor / dovozce:



BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
PR

O
ZY

M
E 

AC
TI

VE

1

List s údaji o výrobku

Složení

Směsi detergentů
Enzymy (proteáza, amyláza, lipáza, celuláza)
Rozpouštědla
Konzervační látky

Snášenlivost s materiály

deconex® PROZYME ACTIVE má širokou snášenlivost s  
materiály.

Vhodný pro:
nerezavějící ocel, hliník, eloxovaný hliník, titan, měď, mosaz a 
všechny běžně používané plasty, elastomery včetně polyure-
tanu, silikon, teflon, gumu a latex. Žádná známá nekompatibi-
lita materiálu.

Uživatel musí provést náležité testy snášenlivosti pro zde neuve-
dené materiály nebo kontaktovat společnost Borer Chemie AG.

Koncentrát:
Vyžádejte si samostatný informační list pro snášenlivost 
s transportními a peristaltickými hadicemi.

Označení CE

deconex® PROZYME ACTIVE splňuje požadavky pro zdravot-
nické prostředky souladu se nařízení (EU) 2017/745.

PROZYME ACTIVE

Vysoce účinný neutrální koncentrovaný  
čisticí prostředek (detergent)  s větším 
počtem enzymů

Je vhodný pro vysoce náročné ruční čištění chirurgických 
nástrojů, minimálně invazivních nástrojů, dentálních nástrojů, 
anestetických prostředků a prostředků pro nemocniční 
oddělení, a zejména pro pevné a pružné endoskopy.

2.
0 

  2
02

3-
09

-2
5 

  C
Z



  PROZYME ACTIVE

BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
PR

O
ZY

M
E 

AC
TI

VE

  PROZYME ACTIVE

2

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.swiss

Balení

Nádoba, plomby a štítky jsou vyrobené z recyklovatelného  
polyetylenu.

Velikosti nádob

Typ kontejneru Objem Číslo položky
Láhev     1 L 524705.00-F10W
Kanystr     5 L 524705.00-K05W
Hluboký kanystr     5 L 524705.00-KK5W
Kanystr   10 L 524705.00-K10W
Kanystr   25 L 524705.00-K25W
Barel 200 L 200 L 524705.00-B220

Další informace

Před použitím výrobku si přečtěte návod k použití a příslušný 
bezpečnostní list.

Využijte naše know-how ke svému prospěchu! Obraťte se na 
nás pro další informace týkající se vašeho konkrétního použití.

Fyzikálně chemické údaje

Hodnota pH 1 % roztok v demineralizované (DI) vodě cca 8.95

Hustota koncentrát 1.03 g/mL

Vzhled koncentrát modrý

2.
0 

  2
02

3-
09

-2
5 

  C
Z

Distributor / dovozce:


	Distributor: 


